
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Lomec
konaného 7. 11. 2014 v 19 hodin v budově OÚ Lomec

Nejstarší zastupitel p. Müller zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu
a zapisovatele.

• ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Václav Smolík
• zapisovatel: Václav Kybic

Přítomno všech 9 zvolených zastupitelů obce.

Nejdříve všichni zastupitelé složili slib.

Program zasedání:

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

(§71 zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
a)  určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
6. Schválení obecně závazné vyhlášky  č. 1/2014 o místním poplatku ze psů
7. Diskuse

Bod č. 2 - Schválení programu

P. Müller představil program ustavujícího zasedání a navrhl následující usnesení:

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Bod č. 3 - Volba starosty a místostarosty

P. Müller se dotázal, jaké jsou návrhy na funkci starosty. P. Mach navrhl Františka Skálu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo do funkce starosty Františka Skálu, bytem Lomec 40,
narozen 28. 5. 1955.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

P. Müller položil dotaz, kolik by mělo být místostarostů. P. Skála F. podal návrh, že by měli být
2 místostarostové, protože nároky na výkon funkce starosty se zvyšují. P. Kybic oponoval, že je to zbytečné, že
stačí 1 místostarosta, protože pravomoc místostarosty je dost omezená.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určilo, že budou 2 místostarostové.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 2.
Usnesení bylo schváleno.



P. Müller vyzval přítomné členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarostů. P. Skála F. navrhl
p. Müllera a p. Macha. P. Hrdina navrhl p. Müllera a p. Kalistu. P. Kalista návrh odmítl.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty Pavla Müllera, bytem
Novákovice 23, narozen 16. 5. 1953.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty Stanislava Macha, bytem Lomec 44,
narozen 23. 2. 1971.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 3.
Usnesení bylo schváleno.

Bod č. 4  - Zřízení finančního a kontrolního výboru

Na základě proběhlé diskuse se zastupitelstvo rozhodlo pro následující usnesení:

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy finančního výboru Martina Novotného.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy kontrolního výboru Jindřicha Kalistu.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy výboru pro mládež Ladislava Hrdinu.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy majetkového výboru Václava Skálu.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Bod č. 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona
o obcích)

Starosta obce navrhl zvýšení odměn starosty, místostarostů, předsedů výborů i ostatních zastupitelů obce.
Po všeobecné diskusi se zastupitelé dohodli na následujících usneseních:

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně starosty ve výši 5 500 Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 2, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně místostarostů ve výši 1 500 Kč.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně předsedů výborů ve výši 600 Kč.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 3, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně ostatních členů zastupitelstva ve výši 600 Kč.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1.
Usnesení bylo schváleno.



Bod č. 6 - Schválení obecně závazné vyhlášky  č. 1/2014 o místním poplatku ze psů

Starosta obce představil znění nové obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o místním poplatku ze psů. K této
problematice proběhla diskuse, zda by nebylo vhodné vyhlášku rozšířit o regulaci volně pobíhajících psů, ale
poté se zastupitelé dohodli, že tuto problematiku by měla řešit zvláštní vyhláška.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku
ze psů.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Bod č. 7 - Diskuse

Starosta obce poděkoval občanům za vysokou účast ve volbách a za podporu, kterou ve volbách dostali zvolení
zastupitelé.

P. Kybic se zeptal, jak to vypadá s rekonstrukcí silnice na příjezdu do Novákovic. Starosta odpověděl,
že posunul  termín ukončení na 31. 10. 2015, ale pokud to bude možné, proběhne realizace ještě v letošním roce.

Starosta odprezentoval rozpočtové opatření 6/14 a zastupitelstvo obce ho vzalo na vědomí.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přijetí dotace od KÚ PK ve výši 250 000 Kč.

P. Martínková vznesla připomínku, že kontejner na komunální odpad byl v Novákovicích přistaven na krátkou
dobu a informace o přistavení byla vydána pozdě. Dále se dotázala, zda by nebylo možné odvážet odpad do
Sběrného dvora do Klatov. Starosta odpověděl, že to zjistí.



Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
Lomec

konaného 7. 11. 2014 v 19 hodin v budově OÚ Lomec

24/14 - zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.
(pro 9, proti 0, zdrželi se 0)

25/14 - zastupitelstvo obce schválilo do funkce starosty Františka Skálu, bytem Lomec 40, narozen 28. 5. 1955.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

26/14 - zastupitelstvo obce určilo, že budou 2 místostarostové.
(pro 6, proti 1, zdrželi se 2)

27/14 - zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty Pavla Müllera, bytem Novákovice 23, narozen
16. 5. 1953.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

28/14 - zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty Stanislava Macha, bytem Lomec 44, narozen
23. 2. 1971.
(pro 6, proti 0, zdrželi se 3)

29/14 - zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy finančního výboru Martina Novotného.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

30/14 - zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy kontrolního výboru Jindřicha Kalistu.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

31/14 - zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy výboru pro mládež Ladislava Hrdinu.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

32/14 - zastupitelstvo obce zvolilo do funkce předsedy majetkového výboru Václava Skálu.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

33/14 - zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně starosty ve výši 5 500 Kč.
(pro 6, proti 2, zdrželi se 1)

34/14 - zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně místostarostů ve výši 1 500 Kč.
(pro 9, proti 0, zdrželi se 0)

35/14 - zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně předsedů výborů ve výši 600 Kč.
(pro 5, proti 3, zdrželi se 1)

36/14 - zastupitelstvo obce rozhodlo o odměně ostatních členů zastupitelstva ve výši 600 Kč.
(pro 8, proti 0, zdrželi se 1)

37/14 - zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku ze psů.
(pro 9, proti 0, zdrželi se 0)

38/14 - zastupitelstvo obce vyslechlo dotaz p. Kybice, jak to vypadá s rekonstrukcí silnice na příjezdu
do Novákovic, a odpověď starosty, že posunul  termín ukončení na 31. 10. 2015, ale pokud to bude
možné, proběhne realizace ještě v letošním roce.

39/14 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření 6/14.

40/14 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přijetí dotace od KÚ PK ve výši 250 000 Kč.



41/14 - zastupitelstvo obce vyslechlo dotaz p. Martínkové, zda by nebylo možné odvážet odpad do Sběrného
dvora do Klatov, a odpověď starosty, že to zjistí.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Lomec.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno.

……………………………………..
starosta obce

František Skála

Ověřovatelé zápisu:

……………………………………..
Ladislav Hrdina

……………………………………..
Václav Smolík


